Portaria nº 182/2019-GP/FUNCARTE de 15 de outubro de 2019.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141,
de 28 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar pública a Ata da Comissão de Análise Artística da Seleção Pública nº
029/2019 – APOIO FINANCEIRO ESPETÁCULOS PARA CIRCULAÇÃO NA CIDADE
DO NATAL  – LENÍCIO QUEIROGA.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 15 de outubro de 2019.
Dácio Tavares de Freitas Galvão
Presidente da FUNCARTE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE ARTÍSTICA DA SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 029/2019 – APOIO FINANCEIRO ESPETÁCULOS PARA CIRCULAÇÃO

NA CIDADE DO NATAL  – LENÍCIO QUEIROGA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023217/2018-37.

Aos onze dias do mês de outubro de dois  mil  e  dezenove,  as  10 (dez)  horas,  na
Fundação Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434  -
Centro, Natal-RN, presentes se achavam em reunião para análise artística dos inscritos
na  Seleção  Pública  nº  029/2019  –  APOIO  FINANCEIRO  ESPETÁCULOS  PARA
CIRCULAÇÃO NA CIDADE DO NATAL  – LENÍCIO QUEIROGA, os integrantes da
Comissão  de  Avaliação  Artística,  nomeados  através  da  Portaria  nº  173/2019  –
GP/FUNCARTE de 10 de outubro de 2019, a seguir nominados:  Grimário Farias da
Costa, matrícula 66.353-0, Lenilton Teixeira dos Santos, matrícula 14.066-0 e Ronaldo
Fernando Costa, CPF: 140.638.208-66. Foram analisados os documentos apresentados
pelos 15 (quinze) inscritos na Seleção Pública e posteriormente classificados em ordem
crescente, ficando até o sexto colocado como aprovados para execução dos trabalhos
apresentados  na  Seleção  Pública.  Não  havendo  nada  mais  a  tratar,  deu-se  por
encerrada a presente Ata, que após lida e considerada em conformidade com o que foi
deliberado  pela  Comissão,  segue  para  assinatura  dos  integrantes  e  publicação  no
Diário Oficial do Município.

Integrantes da Comissão de Análise artística:

Grimário Farias da Costa – Matrícula 66.353-0

Lenilton Teixeira dos Santos – Matrícula 14.066-0

Ronaldo Fernando Costa – CPF 140.638.208-66

Espetáculo Proponente Nota

1 Abrazo Grupo Teatral Clowns de
Shakespeare

9,8

2 O Bizarro Sonho de Steven Associação Grupo Teatro 9,7

Facetas, Mutetras e Outras
Histórias

3 Pelo Pescoço Daniel Torres 9,6

4 Maré Klécio Arthur de Moura 9,5

5 Querendo Thazio Silva Bezerra de
Menezes

9,4

6 Provisório Valéria Chaves Medeiros 9,3

7 Uma Mulher Dama Flávio do Nascimento Silva 9,2

8 Instruções Para Abraçar o Ar Diogo de Oliveira Spinelli 9,1

9 Mar Íntimo Michelle Ferret Badiali 9,0

10 O Fantástico Mundo dos Contos Ana Clara de Castro Menezes 8,9

11 Um corpo Cavalgado Franco Willamy Lima da
Fonseca

8,8

12 Sem sal, Sem açúcar. Moises Ferreira 8,7

13 Quintal de Faz de Conta Rozeane Ferreira de Oliveira 8,6

14 Sem Choro, Nem vela. Antônio Allyerly Souza Dantas 8,5

15 Circo na Praça Washington Rodrigo Cosme da
Silva

8,3